REQUERIMENTO Nº         /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que é função do Poder Legislativo o acompanhamento e fiscalização dos atos do Poder Executivo;

Considerando a existência da Lei nº 3149, de 18 de março de 2002, que Autoriza o Poder Executivo a instituir o Programa de Auxílio ao aluno universitário, que especifica e dá outras providências;

Considerando que ficou estabelecida pelo Decreto nº 4792, de 24 de maio de 2002, a Lei supra citada;

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja convidado o Sr. Rogério Lemos Valverde, representante dos universitários bebedourenses para prestar esclarecimentos sobre a Lei 3149 de 18 de março de 2002, em sessão ordinária da Câmara Municipal, cuja data será futuramente estabelecida.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de junho de 2.002.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

VEREADOR - PT

“Deus seja Louvado”